
TÝDENNÍ PLÁN 

4. třída  
 

36. týden (4. 5. – 7. 5. 2020) 
 

 Co se budeme učit? 

ČESKÝ JAZYK 

Skloňování podstatných jmen – Podstatná jména rodu mužského 
uč. str. 84/1 – ústně 
             84/2 – do sešitu 
             85/4 – do sešitu 
PS str. 51/1,2,3 
Podstatným jménům rodu mužského, vzor pán se budeme věnovat na 
videokonferenci. 
Důležité: 
Dbejte skutečně na to, aby při určování správného i/y v koncovkách 
podstatných jmen děti odůvodňovaly tímto způsobem: Máme doma dva psy. 
1. pád pes, 4. pád vidím koho, co? psa – rod mužský životný. Ten pes bez psa 
jako pán bez pána (1. a 2. pád). Zjistí si vzor, který přímo doplní do věty. Máme 
doma dva pány, proto psy (koncovka y). x Psi štěkají, protože Páni štěkají. 
Tento postup je u mužského rodu důležitý. 

ČTENÍ, PSANÍ 

Během mimořádného volna přečte každý jednu vlastní knihu. 
 

MATEMATIKA 

Dělitelnost 
uč. str. 75/20 – cvičení je pro dobrovolníky 
uč. str. 76/21,22 – do sešitu, najdi vždy alespoň 3 řešení  
uč. str. 76/23,24 – do čtverečkovaného sešitu 
uč. str. 76/26 – cvičení pro dobrovolníky 
PS str. 21/8,9 

ANGLICKÝ JAZYK 

Unit 8 – What´s on TV? 
Stále zůstáváme v této lekci. Zaměř se na opakování, trénuj otázky a odpovědi 
typu Do you like ….? What TV programmes do you like? 
uč. str. 40 - 41 
PS str. 39/6 
PS str. 40/9 
PS str. 41/10 
Procvičuj slovíčka celé lekce 8.  
K této hodině bude uspořádána videokonference, abys mohl/a splnit zadané 
učivo. 
Na procvičování učiva doporučuji také internetové odkazy, které najdete na 
stránkách aktualit naší třídy, vložila je tam p. uč. Mitchell. 

VLASTIVĚDA 

Orientace v krajině; Digitální mapy 
uč. str. 15 – 16 
PS str. 10/5 
PS str. 11/6 – nemusíš využívat mapové značky 
Do sešitu si nakreslete směrovou růžici a napište přístroje, kterými světové 
strany můžete určit.  
Pro práci děti potřebují mapu. V případě, že doma mapu České republiky 



nemáte, využívejte mapy přiložené k učivu. (35. týden) 

PŘÍRODOVĚDA 

Živočichové v okolí lidských sídel –  uč. str. 54 - 55 (nebo 56 - 57) – podle 
vydání učebnice, PS str. 31/10, 11,  řešení cvičení vzadu v PS  Poznámky  opsat 
do sešitu (přiložený soubor) 

Vzhledem k dané situaci se tento školní rok neuskuteční škola v přírodě. Ten, kdo již 

zaplatil, napište žádost o vrácení platby na mail paní sekretářce Markétě Diedrichové. 

marketa.diedrichova@zszdice.cz  Nezapomeňte uvést číslo účtu, na který se mají peníze 

poslat. 

Informace k učivu 2. skupiny AJ najdete na stránkách třídy od p. uč. E. Mitchell. 

V případě jakýchkoliv dotazů, neváhejte se ozvat (mail, telefon), ráda s Vámi zkonzultuji. 

mailto:marketa.diedrichova@zszdice.cz

